业 （ 集

团）有限

公司

宜华企业（集团）有限公司承

诺在满足股权分置改革"锁定

期承诺"之后，将其持有宜华木

业股份中的 600 万股（股权分

置改革后经过 2005 年度每 10

股转增 2 股、2007 年中期每 10

股转增 4.5股和 2007年度每 10

股转增 5 股等三次转增股本后

增至 15,660,000 股）用于实施

管理层股权激励。

 是 是

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

   单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

现聘任

境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所有限公司

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《公司章程》等法

律法规的要求，不断完善法人治理结构和公司治理制度的建设，公司修订了《公司章程》、《董

事会议事规则》、《股东大会议事规则》、《独立董事工作制度》、《董事会提名委员会实施细则》、

《董事会战略委员会实施细则》、《董事会薪酬与考核委员会实施细则》、《董事会审计委员会实

施细则》、《募集资金使用内部管理控制制度》、《董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理制度》等制度，继续完善内部控制建设工作，促进公司规范运作和健康发展。公司

权力机构、决策机构、监督机构及经营管理层之间权责明确，运作规范。公司董事会认为公司

治理的实际状况基本符合《上市公司治理准则》及中国证监会相关规定的要求，不存在差异。

十一、其他重大事项的说明

其他

本报告期公司无其他重大事项。

广东省宜华木业股份有限公司   2013 年半年度报告

20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
15,660,000 1.36   -7,830,000 -7,830,000 7,830,000 0.68

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

境内自然人

持股
15,660,000 1.36   -7,830,000 -7,830,000 7,830,000 0.68

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

1,137,002,718 98.64   7,830,000 7,830,000 1,144,832,718 99.32

1、人民币普

通股
1,137,002,718 98.64   7,830,000 7,830,000 1,144,832,718 99.32

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,152,662,718 100   0 0 1,152,662,718 100

广东省宜华木业股份有限公司   2013 年半年度报告

21

2、 股份变动情况说明

报告期内，由于公司限制性股票股权激励计划第一次解锁而引起股份变动。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

股 权 激 励

万 顺 武 等

48 名激励

对象

15,660,000 7,830,000 0 7,830,000
股权激励限

售

2013 年 5 月

2 日

合计 15,660,000 7,830,000 0 7,830,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 99,124

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结的股

份数量

宜华企业(集团)

有限公司

境内非国有

法人
23.59 271,961,230 2,947,819 0

质押
267,380,000

华夏成长证券

投资基金
未知 2.28 26,239,085 -15,635,956 0 未知

中银国际－中

行－法国爱德

蒙得洛希尔银

行

未知 1.73 19,919,975 -7,179,850 0 未知

吕志炎  境内自然人 1.47 17,000,000 0 0 未知

浙江商裕阳光

创业投资有限

公司

未知 1.30 15,000,000 0 0 未知

中国建设银行

股份有限公司

－华夏盛世精

选股票型证券

投资基金

未知 0.98 11,299,950 6,000,000 0 未知

交通银行－普

天收益证券投

资基金

未知 0.83 9,513,059 9,513,059 0 未知

方正证券股份

有限公司
未知 0.74 8,503,354 0 0 未知

沈昌宇 境内自然人 0.55 6,310,427 1,678,391 0 未知

沈国英 境内自然人 0.53 6,071,624 209,461 0 未知

广东省宜华木业股份有限公司   2013 年半年度报告

22

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

宜华企业(集团)有限公司 271,961,230 人民币普通股

华夏成长证券投资基金 26,239,085 人民币普通股

中银国际－中行－法国爱德蒙得洛希尔

银行
19,919,975 人民币普通股

吕志炎 17,000,000 人民币普通股

浙江商裕阳光创业投资有限公司 15,000,000 人民币普通股

中国建设银行股份有限公司－华夏盛世

精选股票型证券投资基金
11,299,950 人民币普通股

交通银行－普天收益证券投资基金 9,513,059 人民币普通股

方正证券股份有限公司 8,503,354 人民币普通股

沈昌宇 6,310,427 人民币普通股

沈国英 6,071,624 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
本公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

序

号

有限售